La

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
 Estado de Mato Grosso do Sul

I 	 DECRETO 3.340/2013

"EXONERA E NOMEIA MEMBROS
DO CONSELI-IO TUTELAR".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal de
-- 	Murido Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes

legais,

DECRETA:

Art. 1 2  Fica exonerado a pedido, a contar de 30 de janeiro de 2013 o
Conseiheiro Tutelar Cristiano Airton Veloso, nomeado através do decreto
3.062/2010.

Art. 2° Fica nomeada a suplente Eliane Rocha a contar do dia 01 de
fevereiro de 2013, como titular do Conselho Tutelar.

Art. 30  Este decreto entrara em vigor na data de sua publicaçao,
produzindo efeitos a contar de 30 de janeiro de 2013, revogadas as
disposiçoes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZENOVE DIAS DE
FEVEREIRO DE DOIS,MIL-E TREZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

PUBUCADO NO DIARIO OFICIAL
DOMUNICiO ANOJJLN'23
.....Lot_11XIc)1CnDE tL1

'1i'. Campo Grande, 200- Fune (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - (WPJ1'MF,l 01741.68310001-26

• r lIDiar.o Oficial
IN 	 NkL 	 Mundo Novo MS
Orgao de divutgação oficial do municIpio 	 CadoIa Lei n°738I2oo9
Quinta-feira, 21 de Fevereiro de 2013 	 MMTECNOLOGIAECAPACrrACAO r.-t-- 	 --

-t _________________________________________________ LTDA EPP063054290001 2/
• .] w * is

PORTAR IA I
ROMEtA CONSWIO MUNICIPAL
1* ASSISTENCIA SOCIAL-. REPUBUCADO POR IMCORRE9AO

HUMBERTO CARLOS RAMOS AAIAOUCCI. P:eIeio Mun,opai do
M.indo NOW Eslado Ce Main Grosso do Sul. no usa & was at&xak6qs
Iega,s.

0 E CR E TA:

An. 11 ra nomeado 0 Conset,o MunvpaJ tie Atomoa Sodni.
000iposlo pesos reposentaHes abao:

I -ImJLARES

VA APARECIDA 0* COtCE,CAO 0* rONSEcA - Regceicrtte dj
S'a &nopaI do

MARCIA ANORSIA MOUNA AZCVLOO St VA RcçowIse Ca
iktd do ssz,0e Soo~

ANA CARlA RECALOE BARAXIRA 0* S&VA - Rq.e..nt as
do F&Cecto.

oAo RAVAflIE Flub NcpeI*tt 0.1 $Wj51 PAacpil 0€ re.lnç.3:

2-S*WLENTES

ZEHAtE RAIMUNQA THOIIAVM DE SOUZA - Recsat4a Os Scoaca
do ssco

R0flAL00 MMOS OE 1.111* - Kcpto'itv 01 S.1cts'4ns ma 	do
Aiis&oa cOa.

StONEI IbXiPO - Rwee€ccatda Ssaetea l&nop tie Cd.xaçao.

DARCI AREI. PEThIIIE - Rwes,r 	do Sottro tkncic. do rfl.css:

At. V ate deatlo onus em vxjm ta dais do ,ua pub5c.cào.
ravogaJas as .sposig6es en, OaWMSO em cspec4aI 0 doe eto 3307f20 12

EOIFICIO 0* PREFEIIURA MUNICIPAL OF MUNDO NOVO.
ESTADO DO IWO GROSSO DO SUL. ADS OEZOIIO 01*8 Ct
FEVEREIRO lx DOIS MILE TRUE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADIJCCI
PretenD Mon oçal

DECRETO 3.34012013 	 I
EXONEP.A E NOMEIA MEMBROS

DO CONSELJIO TUTELAR'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Profoilo MunicIpal do
Mur4o Novo, Estado Os Mate Grosso do Sii. no usa 0€ was anbe.côes
legas.

D E C RE TA:

Am It rca cxoneqado 3 podido. a onla, do 30 tie Jancuo tie 2013 0
Consdlt,o Tttelar Cistiano Anon VeIo,o. 000leado através do docteo
3062/2010.

Ad 2° Fica non*ada a suplecte rhanc Rotha a OmWr dO 0.3 01 do
fevereiro do 2013. con,o Iitta, do COOSCIhO Tute4a

Art. 3° ate decsoto oouars era vigor n& data tie sos publicacáo.
prodtmndo efotos a !ar do 30 tie st,o do 2013. rc.ogadas as
dieposu;5cs om 00111rado.

EDIFICIO 0* PREFEI11JRA MUNICIPAL 06 MUNDO NOVO.
ESTADO 00 MAlt) GROSSO DO SUL. ADS DEZENOVE 01*5 OF
FEVEREIRO 0€ 0018 MILE TREZE

CARLOS RAMOS AMAO4JCCI
Prefelo Municipal

CONCEDE 	ABONO 	DC
PERMANENCIA A SERVIDORA
QUE ESPECIFICA

Humberto Carlos Rams Anladucc:, prelerto rnuncIpa tie Mundo
Novo. Estado Ce Mate Grosso do Sul, no uso atnbvlcOes Iegws,

RESOLVE:

- Catvdcs Abono do Pcema,*y.,a a serw,doia NUDE MAISOEL PEREIRA
coats do cago iiefao do Ztaa&rs. SimDcbo SA.X.l4 NM4 III r.OT.eads flvos 03
P0fl&n 19ltl1.

II - EMS Poise-a et&a ec, vga as data tie sos ptacacio. revOgdas as
doa

EDIFICIO 0* PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.
ESTADO 00 MATO CR0550 DO S*JL. ADS orro DIAS DO MS OF
FEVEREIRO DE DOIS MIL E TREZE

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefe4o Municipal

111 t.zI:l.'S.

PORTARIA 04012013 -
"REVOGA A ucEuç* PREMID Do
SERVIDOR DUE ESP€CIFICA.

Huntocto Carlo, Rants Miaduca. profeilo municipal Ce Mundo
Novo. Esiado do Mate Grossodo Sul, no uso On etcibuicaes.

RESOLVE

I - Revogar. a peddo, a conlar do data tie 01 Os janeiro tie 2013. a
Llceoça PMrnio pot Assidu.dado do servidor rnuncipal. Moacir Leandr..
oaipante do cargo ofeuvo tie Motonsta Cie Voicuio no Carga Sintoo SW-
19, NiVef IV. classe B. conced8a atraves as Poetana rf327-2017

II . EMs Portaria onfrara era vgor na data do sue ptb5caçào,
produSdo efeitos a conlor do d's 01 do janewo de 2013. revogadas as
desposicôes contmoas

EDIPICIO 0* PREFEITUM MUNICIPAL OF MUNDO NOVO.
ESTADO DC) MATO CR0850 DO 5th.. ADS OITO DIAS DO MS DE
FEVEREIRO 0€ 00*5 MILE TREZE.

HUMBE RIO CAR LOS RAMOS AMADUCCI
PrefeEc Muoidpei

1/2

tJ) Diano Oficial
'W[II L!flIiW&'

Mundo Novo MS
Orgao de divulgação oficial do municipio 	 Criado pela Lei no 738/2009

Quirita-feira, 21 de Fevereiro de 2013

I 	 PORTARIA 04612013

EXONERA 	SERVIDOR 	QUE
ESPECIFICA".

Humberto Carlos Rants Amaducci. prefeito municipal do Mundo
Novo. Estato do Mato Grosso do 5u1. no usc atnbuicôcs 100315.

RESOLVE

I -  Exonerar a pet do. a coniar do 01 do fevere&o do 2013.0 serv4or
José do GregOrlo dos Santos. ocoparfte do cargo d, provitento em
currssto do Diretor do Dopartamonto, Simbolo DAS - 5, norneado
itavés as Poctarta n° 00812013. designado coa'O Diretor do Orçamonto
Participalivo

II - Eats Portaria enuaia em vio( na data do sua pubbcaçãO.

pthjzidO efe.ts a onntar do do DI do levereiro dO 2013. rcogsdas as
disposlçOes contrOnas.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL 0€ MUNDO NOVO.
ESTADO DO MATO GROSSO 00 SIJL. ADS DEZOITO DIAS 00 MES DE
FEVEREIRO DE DOIS MILE TRUE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Pro(ci!o Munidpal

PORTARIA 04712013

"DISPOE SOBRE A DE5IGNAcA0 PARA
COORDENAçAO DOS SERVIDORES DUE
ESPECIFICA E OAS PROVIDENCIAS
CORRELATAS.

Humberto Carlos Rants Arnaducc'. prefoilo muncipaI ae Mar80
Novo. Estado tie halo Grosso do Sul. no use atr.buicoes legais,

RESOLVE

I - Designar os servidores OCupar*es do cargo do pwtessores
relacionados no anexo toodesta Polaria.

 Para
 Coordenaco do turmas da

Escola Polo MuncipaI CMos Chagas. Extensio José Honorato da Silva edo
Programa Brasil Aitabetizado

II - Esta Portaria ertará em vigor na data do sua pobcacão.
produzindo eledos a contar do 04 do fovereiro do 2013. revogadas as
thsposiçtes contcSnas

EDIFICIO DA PREFEIIURA MUNICIPAL CE MUNDO NOVO.
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL AOS V1NTE OLAS 00 LiES 0€
FEVEREIRO DE 0045 MILE TRUE

PORTARIA N' 047/2013
ANEXO UNICO

Coerdinadora Pedanoga (Periodo:
Inlegat) do 1 4  so 50  aflO do Enamo
FuridaninaI as Escolo POlO MumdpaI
Cnsct.agas
000rdonadora Peda(jogido (Pcñodo:
lnIcgtaI) dO 6' o r are do rnso:
Fw,damental do Escota PdIo MutopaI
canosCriagas ______

orda.'ado 	Pedegdg.ca 	P1
Ncoxno) do r ano no periodo noturno do
Ensino rundama,t.-.I 'rolurno C fiA -;
rducacao do Jowas e AOuJtoa 03 Escola
Polo Municipal C silos Chagas
Cootdcnadora e QäenIadora_______ (Petiodo
lmegat) pa'a  Assuttos 0dptsas I

knio Prosrlo do NUWP
P609969ca (Pze=a

Integral) do Ejtensao Jose H000alo daj
Slc, ___ ___
Coadenador (Periodo Vc,aSio)

To Ptogama Brass Ajabetzado _________

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Profeito Municipal

'CONCEDE 	ADICIONAL 	DE
INSALUBRIDADE A0 SERVIDOR QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Humberto Cailos Rants Amaducci. prefeilo municipal de Mundo
Novo, Estado do Maw Grosso do Sul. no 'no das atrtoiçoes.

RESOLVE

I - Conceder ao seMdor Israel Alexandre do Silva. ocupanto do
cargo efeirve tie Trabalhado, 8,açal, SImOOIO STO-18, Nivel I. Micional do
Insalubridade do 40% (quarenta pa cedo) saDie o salaao n14nimo pa
exorcer a funçao do Opesáno do tirnpeza PObbCa junto a Secsetana
Mun,apaI do OCras e Servlços Iirbanos. a cedar do 01 de fevereiro do 2013.

II - Esta Portana entra em vigor na data 00 sua publcacâo.
produzindo efeitos a coda: do 01 do feve,eiro do 2013, revogadas as
dispOsictes emcontrârio.

EDIFiCIO CA PREFErIURA MUNICIPAL DE MUNCO NOVO.
ESTAOO DO MATO GROSSO DO SLit. ADS V1NTE OLAS DO MES 0€
FEVEREIRO DE 001$ MILE TREZE.

HUMSERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Proferlo MuScipal

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMABUCCI
Prefeto Muncopal

2/2